

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Pomocy Technicznej Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020

PYTANIA I ODPOWIEDZI

dot. ogłoszenia nr 2021-32388-85193 dot. świadczenia stałej obsługi prawnej na rzecz Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej w 2022 roku

PYTANIE:

W pkt. Zapytania ofertowego Zamawiający wskazał, że „Świadczenie usług będzie wykonywane w siedzibie Zleceniodawcy (min. 1 raz w tygodniu w wymiarze ok/ 6 godzin, z możliwym wydłużeniem na żądanie Zamawiającego do dwóch dni w tygodniu po ok/ 6 godzin każdy) oraz w każdym innym miejscu, w którym z uwagi na ich specyfikę czynności muszą być wykonywane”.

Dla Wykonawców, których siedziba jest znacznie oddalona od siedziby Zamawiającego, informacja o ilości stałych dyżurów, które Zleceniobiorca zobowiązany będzie odbyć na miejscu w siedzibie Zamawiającego stanowi istotny element, mający znaczący wpływ na cenę. W cenie tej Wykonawca jest bowiem zobowiązany uwzględnić koszty dojazdu do siedziby Zamawiającego, a także ewentualne koszty noclegu. Wskazać należy, że opis przedmiotu zamówienia tj. opis świadczenia usługi winien być jednoznaczny i określający faktyczne zapotrzebowanie Zamawiającego. Dyżur na żądanie bez wątpienia nie można zaliczać do opisu zgodnego z wytycznymi w zakresie kwalifikowalności wydatków zgodnie z którymi opis przedmiotu zamówienia winien być opisany się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Przy obecnym brzmieniu zapytania ofertowego Wykonawca nie ma możliwości oszacowania w sposób konkurencyjny powyższych kosztów dojazdu, bowiem nie dysponuje precyzyjną informacją jaką ilość dyżurów w siedzibie Zamawiającego powinien uwzględnić w ww. kosztach, a ma to bezpośredni wpływ na cenę, jaka może zostać zaoferowana za wykonanie usługi. Przyjmując, iż takowe doliczymy z tzw. „ostrożności”, nasza oferta będzie nieporównywalna z ofertą wykonawcy, którego koszty dojazdu są niewielkie z uwagi na miejsce wykonywania swojej działalności i co najistotniejsze, na tym etapie nie wiadomo czy konieczne, albowiem o tym zadecyduje Zamawiający na etapie realizacji zamówienia.

Wypada również zwrócić uwagę, iż w zapytaniu ofertowym nie zostały określone jakiegokolwiek warunki, od których miałyby zależeć, czy Wykonawca będzie zobowiązany świadczyć usługę w siedzibie Zamawiającego jeden, czy też dwa razy w tygodniu.

Mając powyższe na względzie tj. niejednoznaczność opisu przedmiotu zamówienia w kontekście czynników

cenotwórczych, stwierdzić należało, iż brak doprecyzowania stałej ilości dyżurów (dni obsługi) w siedzibie Zamawiającego ma bezpośredni wpływ na konkurencyjność w niniejszym postępowaniu.

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie dokumentacji poprzez wskazanie konkretnej liczby dni dyżurów w siedzibie Zamawiającego. W przypadku chęci pozostawienia postanowień dokumentacji bez zmian, o dopuszczenie możliwości świadczenia drugiego dyżuru na żądanie Zamawiającego w formule zdalnej poprzez dostępne narzędzia elektroniczne np. Teams. Wykonawca w dniu dyżuru udostępni link pod którym możliwe będzie bezpośredni kontakt z prawnikiem.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający doprecyzowuje świadczenie usług będzie wykonywane w siedzibie Zleceniodawcy (min. 1 raz w tygodniu w wymiarze ok. 6 godzin, z możliwym wydłużeniem na żądanie Zamawiającego do dwóch dni w tygodniu po ok. 6 godzin każdy) oraz w każdym innym miejscu, w którym z uwagi na ich specyfikę czynności muszą być wykonywane. W pozostałe dni będzie pełnił dyżur prawny w innym miejscu, np. w siedzibie Zleceniobiorcy. Przewidywany godzinowy zakres prac to ok. 20 godzin tygodniowo. Zleceniobiorca zapewni możliwość kontaktu z radcą prawnym lub adwokatem we wszystkie dni robocze w godz. od 7.30 do 15.30 (telefonicznego, faksowego, pocztą elektroniczną oraz osobistego), tak aby możliwe było przekazywanie korespondencji zamówień na realizację terminowych czynności prawnych.

Możliwe wydłużenie świadczenia usług o drugi dzień w tygodniu nie będzie miało miejsca więcej niż 10 razy w ramach zawartej umowy. Konieczność taka spowodowana może być obecnością Wykonawcy przy zawieraniu umów o dofinansowanie/weksli, pomiędzy Zamawiającym a Beneficjentami. Fizyczna obecność Wykonawcy w siedzibie Zamawiającego jest wtedy niezbędna.

PYTANIE:

w związku z ogłoszeniem nr 2021-32388-85193 dotyczącym świadczenia stałej obsługi prawnej na rzecz Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej w 2022 roku, uprzejmie wnoszę o doprecyzowanie powyższego zapytania w zakresie odnoszącym się do warunków udziału w postępowaniu dotyczącym wiedzy i doświadczenia wskazanych w pkt. 7 ppkt. 6, 7, 8 poprzez wyjaśnienie:

W odniesieniu do pkt. 7 ppkt. 6 – czy przez „przygotowanie dokumentacji i nadzór prawny nad postępowaniami prowadzonymi wg przepisów kodeksu cywilnego” należy rozumieć postępowania prowadzone wg przepisów kodeksu postępowania cywilnego, czy też o jakieś inne postępowania. Wątpliwości budzi w tym zakresie zwrot „postępowania prowadzone wg przepisów kodeksu cywilnego”;

W odniesieniu do pkt. 7 ppkt. 7 – czy Zamawiający uzna, że warunek „przygotowania decyzji administracyjnych lub wezwań do zwrotu środków” jest spełniony także wówczas, gdy Wykonawca brał udział w przygotowywaniu takich decyzji lub wezwań poprzez opiniowanie lub dokonywanie weryfikacji tych dokumentów pod względem formalno-prawnym, zgłaszaniu uwag do tych dokumentów lub nanoszeniu na takich dokumentach poprawek lub uzupełnień;

W odniesieniu do pkt. 7 ppkt. 8 – czy Zamawiający uzna, że warunek „przygotowania odpowiedzi w przedmiocie wniosków o udzielenie informacji publicznej” jest spełniony także wówczas, gdy Wykonawca brał udział w

przygotowywaniu takich odpowiedzi poprzez opiniowanie lub dokonywanie weryfikacji tych dokumentów pod względem formalno-prawnym, zgłaszaniu uwag do tych dokumentów lub nanoszeniu na takich dokumentach poprawek lub uzupełnień.

ODPOWIEDŹ

W odniesieniu do pkt. 7 ppkt. 6 - Przez „przygotowanie dokumentacji i nadzór prawny nad postępowaniami prowadzonymi wg przepisów kodeksu cywilnego” **nie należy** rozumieć postępowań prowadzonych wg przepisów kodeksu postępowania cywilnego. Warunek dotyczy przygotowania dokumentacji i nadzoru prawnego nad postępowaniami dotyczącymi zamówień nieprowadzonych na podstawie ustawy prawo zamówień publicznych.

W odniesieniu do pkt. 7 ppkt. 7 – TAK

W odniesieniu do pkt. 7 ppkt. 8 – TAK

W związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego, termin na składanie ofert zostaje wydłużony z dnia 29.12.2021 r. do godz. 13.00 na dzień 30.12.2021 r. do godz. 13.00

ZASTĘPCA DYREKTORA
INSTYTUCJA POŚREDNICZĄCA
AGLOMERACJI WAŁBRZYSKIEJ

Ryszard Kaleciński

